
  Uchwała Nr XXXIII/307/17                                   
Sejmiku Województwa Podlaskiego

z dnia 27 lutego 2017 roku

w  sprawie  międzynarodowej  współpracy  regionalnej  Województwa  Podlaskiego
(Rzeczpospolita Polska) z Obwodem Grodzieńskim (Republika Białorusi)

Na podstawie art. 18 pkt 14 w związku z art. 77 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2016 r., poz. 486 z późniejszymi zmianami1) uchwala
się, co następuje:

§  1. Postanawia  się  podjąć  międzynarodową współpracę  regionalną  Województwa
Podlaskiego (Rzeczpospolita Polska) z Obwodem Grodzieńskim (Republika Białorusi).

§  2. Upoważnia się  Zarząd Województwa Podlaskiego do wystąpienia do  ministra
właściwego do spraw zagranicznych o wyrażenie zgody na zawarcie „Porozumienia między
Województwem Podlaskim (Rzeczpospolita  Polska) a Komitetem Wykonawczym Obwodu
Mińskiego  (Republika  Białorusi)  o  współpracy  międzyregionalnej”,  w  brzmieniu
stanowiącym załącznik do uchwały.

§ 3. Po uzyskaniu zgody ministra właściwego do spraw zagranicznych upoważnia się
Zarząd do popisania  Porozumienia, o którym mowa w § 2.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podlaskiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1  Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały opublikowane w Dz. U. z 2016 r., poz. 2260



Uzasadnienie

Nawiązanie formalnej współpracy z Obwodem Grodzieńskim jest zgodne z „Priorytetami Współpracy
Zagranicznej  Województwa  Podlaskiego”,  przyjętymi  Uchwałą  Nr  XXXVII/480/06  Sejmiku
Województwa Podlaskiego z dnia 10 kwietnia 2006 roku.

Współpraca między Województwem Podlaskim a Obwodem Grodzieńskim opierała się dotychczas na
wytycznych  Ministerstwa  Spraw  Zagranicznych,  postanowieniach  wypracowywanych  podczas
posiedzeń Podkomisji  ds.  współpracy  międzyregionalnej  działającej  w ramach Polsko-Białoruskiej
Międzyrządowej  Komisji  Koordynacyjnej  ds.  Współpracy  Transgranicznej  oraz  Porozumieniu  o
współpracy, zawartym pomiędzy Obwodową Dumą Grodzieńską i Województwem Podlaskim w 2004
roku.

Z inicjatywą sformalizowania dotychczasowej współpracy wystąpił Przewodniczący Grodzieńskiego
Obwodowego  Komitetu  Wykonawczego  p.  Władimir  Krawcow,  argumentując,  że  istniejące
porozumienie  ze  strony  białoruskiej  podpisała  instytucja,  której  kompetencje  nie  są  tożsame  z
kompetencjami  polskiego  partnera  (chodziło  wówczas  o  jak  najszybsze  przejęcie  schedy  po
zlikwidowanym Województwie Suwalskim i podjęcie współdziałania przez Województwo Podlaskie
na  bazie  nowej  umowy).  Podkreślił  również  ważność  nowego  dokumentu  dla  aplikowania  przez
podmioty z Grodzieńszczyzny o środki unijne i realizacji wspólnych projektów.

W  ostatnim  roku  współpraca  z  partnerem  białoruskim  stała  się  bardzo  dynamiczna.  Oprócz
intensywnych  prac  na  rzecz  pozyskania  partnerów  do  wspólnych  projektów  (szpitale,  instytucje
kulturalne i oświatowe i inne) jednym z najważniejszych kierunków współdziałania stała się turystyka
i dostępność terenów przygranicznych dla turysty indywidualnego i zorganizowanego. Po sukcesie
otwarcia dla ruchu bezwizowego Puszczy Białowieskiej, ścisła współpraca na szczeblu regionalnym
zaowocowała  także  wprowadzeniem podobnych zasad  m.  in.  na  Kanale  Augustowskim,  powstały
punkty  informacji  turystycznej  w  Grodnie  i  Białymstoku,  a  w  perspektywie  są  wielozadaniowe
przedsięwzięcia  -  budowanie  marki  Kanału  Augustowskiego  i  Puszczy  Białowieskiej  jako
turystycznych  szlaków  transgranicznych.  W  celu  koordynacji  tych  działań  utworzona  została
polsko-białoruska Grupa robocza ds. rozwoju Kanału Augustowskiego. 

Trwale rozwija jest współpraca wojewódzkich i lokalnych instytucji kultury, co owocuje nie tylko
wzajemnym udziałem w festiwalach, warsztatach twórczych, ale też wystawami malarstwa, grafiki
czy fotografii po obu stronach granicy. 

Dużą wagę regiony przywiązują również do współpracy gospodarczej i inwestycyjnej, stąd wzajemne
uczestnictwo  w  imprezach  im  dedykowanym  oraz  wymiana  i  publikacja  informacji  (także  o
charakterze targowo-wystawienniczym, prawnym). 

Istotnym kierunkiem współpracy jest również sieć transportowa, technologie innowacyjne, ochrona
środowiska, rolnictwo, ochrona dziedzictwa narodowego, polityka społeczna, nauka i edukacja. 

Formalizacja współpracy międzyregionalnej w postaci podpisania porozumienia stwarza stabilne 
warunki dla kontynuacji podjętych już inicjatyw, ale będzie też stanowić bazę dla nowych wyzwań we
współpracy międzyregionalnej pomiędzy Obwodem Grodzieńskim  a Województwem Podlaskim.


